商业银行股份有限公司借入，期限为 2004 年 7 月 22 日--2006 年 7 月 22 日，年利率 5.49%，由本公

司之控股股东--美罗集团提供担保。

20、长期借款：

(1) 长期借款分类

单位:元  币种:人民币

项目  期末数  期初数
抵押借款  2,800,000.00 0.00

合计  2,800,000.00 0.00

(2) 长期借款情况:

单位:元  币种:人民币

期末数
借款单位

借款起

始日
借款终

止日  利率  币种  本币金额

大连美罗药业股份有限公司
2005-

12-16

2014-

11-16
6.12 人民币  2,800,000.00

合计  /  /  /  /
   截止 2005 年 12 月 31 日公司长期借款余额为 2,800,000.00 元，系从东亚银行以按揭贷款形式购

置桃源街房产。房产合同金额为 8,010,121.70 元，公司已支付 5,210,121.70 元，余款 280 万元分

10 年偿还。

21、专项应付款：

单位:元  币种:人民币

项目  期末数  期初数
项目扶持专项款  347,330.00 9,000,000.00

科技专项拨款  2,220,740.00 2,267,740.00

合计  2,615,070.00 11,220,740.00

   专项应付款中，项目扶持专项款由大连市高新园区财政局拨款用于新药研发，科技专项拨款由大

连市财政局拨款用于新药研发。

22、少数股东权益：

   截止 2005 年 12 月 31 日，公司少数股东权益为-2,874,080.86 元，明细列示如下：

单位：人民币元

子公司   2005 年 12 月 31 日   2004 年 12 月 31 日

大连美罗药业有限公司   -2,711,639.15   -2,022,263.87

大连美罗大药房连锁有限公司   -853,416.14   591,767.16

大连美罗药业股份有限公司 2005 年年度报告

 46

辽宁美罗医药供应有限公司   -153,195.15   166,188.51

上海美罗医药有限责任公司   844,169.58   823,831.75

合  计   -2,874,080.86   -440,476.45

23、股本：

单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例

(%)
发行新

股  送股 公积金

转股 其他 小计  数量  比例

(%)
一、未上市流通股份
1、发起人股份  75,000,000   75,000,000
 其中：
 国家持有股份

 境内法人持有股份  75,000,000   75,000,000

 境外法人持有股份

 其他
2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他
未上市流通股份合计 75,000,000   75,000,000
二、已上市流通股份
1、人民币普通股  40,000,000   40,000,000
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
已上市流通股份合计 40,000,000   40,000,000
三、股份总数  115,000,000   115,000,000

24、资本公积：

单位:元  币种:人民币

项目  期初数  本期增加  本期减少 期末数

股本溢价  360,755,340.00   360,755,340.00

其他资本公积  3,750,000.00 300,000.00  4,050,000.00

合计  364,505,340.00 300,000.00  364,805,340.00

25、盈余公积：

单位:元  币种:人民币

项目  期初数  本期增加  本期减少  期末数

法定盈余公积  13,156,447.32 1,285,207.83  14,441,655.15

法定公益金  6,578,223.66 642,603.92  7,220,827.58

合计  19,734,670.98 1,927,811.75  21,662,482.73

大连美罗药业股份有限公司 2005 年年度报告

 47

26、未分配利润：

单位:元  币种:人民币

项目  期末数  期初数
净利润  13,395,072.57 12,159,456.89

加：年初未分配利润  70,646,740.23 60,044,224.74

   其他转入
减：提取法定盈余公积  1,285,207.83 1,037,960.93

   提取法定公益金  642,603.92 518,980.46

提取法定公积金
未分配利润  82,114,001.05 70,646,740.23

27、未确认的投资损失：

单位:元  币种:人民币

项目  期末数  期初数
未确认的投资损失  -10,260,459.38 -6,066,791.60

28、主营业务收入及主营业务成本：

（1）分行业主营业务

单位:元  币种:人民币

本期数  上年同期数
行业名称

营业收入  营业成本  营业收入  营业成本

化 试   1,093,184.89 931,456.09

药 品  661,364,315.79 549,930,309.23 759,050,596.10 633,134,044.34

化 玻  2,487,048.36 2,184,818.71 6,605,335.62 5,922,254.33